Муниципальное образование «Город Биробиджан»

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

 «Основная общеобразовательная школа № 4»

679016, ЕАО, г. Биробиджан

ул. Строительная, 19

ИНН/ КПП 7901014629/790101001

Телефон: 8 (42622) 22-8-31

E-mail: mousosh04@post.eao.ru

http://4-school.ru

ПРИКАЗ

« 28 »  декабря 2023  № 228

О внесении изменений в основную образовательную программу

начального общего образования и основную образовательную

программу основного общего образования, утвержденные приказом от

01.07.2023 № 78

 На основании части 5 статьи 12, пункта 6 части 3 статьи 28

Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской

Федерации», Федерального закона от 19 декабря 2023 г. № 618-

ФЗ называется «О внесении изменений в Федеральный закон «Об

образовании в Российской Федерации», в соответствии с приказом

Министерства просвещения Российской Федерации от 27.12.2023 № 1028 «О

внесении изменений в некоторые приказы Министерства образования и

науки Российской Федерации и Министерства просвещения Российской

Федерации, касающиеся федеральных государственных образовательных

стандартов основного общего образования и среднего общего образования»,

приказом Министерства просвещения Российской Федерации от 01.02.2024

№ 62 «О внесении изменений в некоторые приказы Министерства

просвещения Российской Федерации, касающиеся федеральных

образовательных программ основного общего образования и среднего

общего образования», приказом Министерства просвещения Российской

Федерации от 22.01.2024 № 31 «О внесении изменений в некоторые приказы

Министерства образования и науки Российской Федерации и Министерства

просвещения Российской Федерации, касающиеся федеральных

государственных образовательных стандартов начального общего

mailto:mousosh04@post.eao.ru

образования и основного общего образования», приказом Министерства

просвещения Российской Федерации от 19.03.2024 № 171 «О внесении

изменений в некоторые приказы Министерства просвещения Российской

Федерации, касающиеся федеральных образовательных программ начального

общего образования, основного общего образования и среднего общего

образования»,  решения педагогического совета от 17.07.2024 № 12

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести изменения в основную образовательную программу начального

общего образования муниципального бюджетного общеобразовательного

учреждения «Основная общеобразовательная школа № 4» в части:

1.2. В целевом разделе:

 название Рабочей программы по учебному предмету «Технология»

заменить словами «по учебному предмету Труд (технология)» и далее по

всему тексту.

 Планируемые результаты освоения обучающимися ООП НОО слова по

учебному предмету «Технология» «заменить словами «По учебному

предмету Труд (технология)» по всему тексту. Планируемые результаты

изложить в редакции п. 167 (Федеральная рабочая программа по учебному

предмету «Труд (технология)») приказа Министерства просвещения

российской Федерации от 19.03.2024 г. № 171 «О внесении изменений в

некоторые приказы Министерства образования и науки приказа

Министерства просвещения Российской Федерации касающиеся

изменения ФОП НОО, ООО и СОО»

1.2. В содержательном разделе:

 содержание рабочей программы по учебному предмету «Труд

(технология)» изложить в редакции в редакции п. 167 (Федеральная

рабочая программа по учебному предмету «Труд (технология)» приказа

Министерства просвещения российской Федерации от 19.03.2024 № 171

«О внесении изменений в некоторые приказы Министерства образования

и науки приказа Министерства просвещения Российской Федерации

касающиеся изменения ФОП НОО, ООО и СОО»

 содержание рабочей программы по учебному предмету «Физическая

культура» изложить в редакции в редакции п.168 (Федеральная рабочая

программа по учебному предмету «Физическая культура») приказа

Министерства просвещения российской Федерации от 19.03.2024 № 171

«О внесении изменений в некоторые приказы Министерства образования

и науки приказа Министерства просвещения Российской Федерации

касающиеся изменения ФОП НОО, ООО и СОО».

1.3. В организационном разделе:

 утвердить Учебный план начального общего образования МБОУ ООШ

№ 4 на 2024 – 2025 учебный год;

 утвердить Календарный учебный график МБОУ ООШ № 4 на 2024-

2025 учебный год

2. Внести изменения в основную образовательную программу основного

общего образования муниципального бюджетного общеобразовательного

учреждения «Основная общеобразовательная школа № 4» в части:

2.1. В целевом разделе:

 название Рабочей программы по учебному предмету «Технология»

заменить словами «по учебному предмету Труд (технология) и далее по

всему тексту.

Планируемые результаты изложить в редакции п 162.4 Планируемые

результаты освоения программы по предмету «Труд (технология)» на

уровне основного общего образования (Федеральная рабочая программа

по учебному предмету «Труд (технология)») приказа Министерства

просвещения российской Федерации от 19.03.2024 г. № 171 «О внесении

изменений в некоторые приказы Министерства образования и науки

приказа Министерства просвещения Российской Федерации касающиеся

изменения ФОП НОО, ООО и СОО»

 название Рабочей программы по учебному предмету «Основы

безопасности жизнедеятельности» на «Основы безопасности и защиты

Родины» и далее по всему тексту.

Планируемые результаты освоения обучающимися ООП ООО, слова

«планируемые результаты по учебному предмету «Основы безопасности

жизнедеятельности» заменить на слова «по учебному предмету «Основы

безопасности и защиты Родины (ОБЗР)» по всему тексту. Планируемые

результаты рабочей программы «Основы безопасности и защиты Родины

(ОБЗР)» изложить в соответствии с Приказом Министерства просвещения

Российской Федерации от 27.12.2023 № 1028 «О внесении изменений в

некоторые приказы Министерства образования и науки Российской

Федерации и Министерства просвещения Российской Федерации,

касающиеся федеральных государственных образовательных стандартов

основного общего образования и среднего общего образования»

2.2. В содержательном разделе:

 Заменить рабочую программу по учебному предмету «Основы

безопасности жизнедеятельности» на «Основы безопасности и защиты

Родины». Содержание рабочей программы по учебному предмету

«Основы безопасности и защиты Родины» изложить в соответствии с

Федеральной рабочей программой по учебному предмету «Основы

безопасности и защиты Родины»

 Заменить рабочую программу по учебному предмету «Технология» на

«Труд (технология)». Содержание рабочей программы изложить в

редакции в редакции п.162. Федеральная рабочая программа по

учебному предмету «Труд (технология)» приказа Министерства

просвещения российской Федерации от 19.03.2024 г. № 171 «О

внесении изменений в некоторые приказы Министерства образования и

науки приказа Министерства просвещения Российской Федерации

касающиеся изменения ФОП НОО, ООО и СОО».

Содержание рабочих программ учебных предметов:

  «Литература», изложить в редакции п. 20.8 (Федеральная рабочая

программа по учебному предмету «Литература») приказа

Министерства просвещения российской Федерации от 19.03.2024 №

171 «О внесении изменений в некоторые приказы Министерства

образования и науки приказа Министерства просвещения Российской

Федерации касающиеся изменения ФОП НОО, ООО и СОО»

  «Физическая культура», изложить с учетом редакции п.163 приказа

Министерства просвещения российской Федерации от 19.03.2024 №171

«О внесении изменений в некоторые приказы Министерства

образования и науки приказа Министерства просвещения Российской

Федерации касающиеся изменения ФОП НОО, ООО и СОО».

2.3. В организационном разделе:

 утвердить Учебный план основного общего образования МБОУ ООШ

№ 4 на 2024 – 2025 учебный год;

 утвердить Календарный учебный график МБОУ ООШ № 4 на 2024-

2025 учебный год

3. Ввести в действие изменения в основную образовательную программу

начального общего образования и основную образовательную программу

основного общего образования с 01 сентября 2024 года.

4. Контроль исполнения приказа возложить на заместителя директора по

УВР М.М.Чурикову.

Руководитель

организации Директор    Играшкина О.П.

 должность  личная подпись  расшифровка подписи

		2024-08-25T20:24:04+1000
	Играшкина Ольга Павловна